[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __20.02.2015 г. № _98___

г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 07.02.2014  № 61 «Об упорядочении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми   в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 и статьей 78 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,администрация Юрьевецкого муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 07.02.2014  № 61 «Об упорядочении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми   в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 и статьей 78 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 19.02.1993 г. № 4528-1 «О беженцах»,  Постановлением Правительства Ивановской области от 9 декабря 2013 г. №491-п «Об утверждении Перечня расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Ивановской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и Порядка расчета среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Ивановской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования», Уставом Юрьевецкого муниципального района».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отделу образования администрации Юрьевецкого муниципального района (Афанасьев Н.И.) с 01.03.2015г.: ».
1.3. В пункте 3.1. цифры «1125», заменить цифрами «1180».

1.4. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

1.5. В пункте 4  цифры «562 рубля 50 копеек», заменить цифрами «590 рублей».
1.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Отделу образования администрации Юрьевецкого муниципального района (Афанасьев Н.И.):».

1.7. Приложение №4 к постановлению дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Родители детей, прибывших с территории Украины (в том числе родители детей, признанных беженцами, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства:

- удостоверение беженца».
1.8. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района Афанасьева Н.И.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района Н.И.Афанасьева.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2015 года.

И.о. главы администрации
Юрьевецкого муниципального района

                        Д.А.Круглов

Приложение № 1
к постановлению

администрации  Юрьевецкого муниципального района
от _20.02.2015__    № _98_

Приложение № 3

к постановлению

администрации  Юрьевецкого муниципального района
от  07.02.2014 г.    № 61

РАСЧЕТ

СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД

ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	N п/п
	Перечень расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской платы
	Объем показателя

	1.
	Объем расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Перечнем расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, рублей
	35847887,33

	2.
	Количество детей, посещающих муниципальные образовательные организации Юрьевецкого муниципального района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, человек
	551

	3.
	Средняя посещаемость детьми муниципальных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, месяцев
	11

	4.
	Коэффициент, учитывающий уровень установленного размера родительской платы к объему расходов, включаемых при расчете среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	0,2

	5.
	Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, рублей
	1180,00